
më thuaj një fjalë lidhur me Islamin, që, pas teje, nuk
do të kem nevojë të pyes askënd." I Dërguari صلى الله عليه وسلم tha:
"Thuaj: "Besoj në Allahun e pastaj qëndro fuqishëm!

Sufjan ibën Abdullah Thekafiu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: "Thashë: "O i
Dërguari i Allahut, më thuaj një fjalë lidhur me Islamin, që, pas teje, nuk do të kem
nevojë të pyes askënd." I Dërguari صلى الله عليه وسلم tha: "Thuaj: "Besoj në Allahun e pastaj qëndro

fuqishëm!"
[Ky hadith është sahih] [رواه مسلم وأحمد]

Sahabiu,  Sufjan  ibën  Abdullahu  (Allahu  qoftë  i  kënaqur  me  të!),  i  kërkoi  Profetit صلى الله عليه وسلم   që  t'i
mësonte një thënie që përfshin në mënyrë gjithëpërfshirëse kuptimet e Islamit, në mënyrë
që ai t'i përmbahej asaj dhe të mos pyeste askënd tjetër në lidhje me të. Atëherë Profeti صلى الله عليه وسلم i
tha: "E veçoj Allahun me adhurim dhe i besoj Zotit tim, Krijuesit tim dhe të Adhuruarit tim të
vërtetë, i  Cili  nuk ka shok. Më pas i  nënshtrohet Allahut, duke iu bindur me kryerjen e
obligimeve që ka ndaj Tij dhe duke i braktisur ndalesat e Tij, si dhe vazhdon në këtë rrugë.
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